Протокол запроса предложений

по внесению изменений в извещение о закупки товаров (работ, услуг) для обеспечения

коммерческих нужд МУП «Дубоссарский городской рынок» № 01-23 от 03.09.2023г.

09.09.2023г.                                           № 1

Наименование заказчика: МУП «Дубоссарский городской рынок»

Председатель комиссии: Кравец А. С. – директор МУП «Дубоссарский городской

рынок»

Секретарь комиссии: Попова Н Е. – главный бухгалтер МУП «Дубоссарский

городской рынок»

Присутствовали члены комиссии:
1. Куряев А.А. – заведующий по ХЧ МУП «ДГР»;

2. Прудкай О. Л. – председатель Профкома;

3. Гвоздецкий А. П. – контролёр мясного корпуса МУП «ДГР»;

4. Титиой В. В. – контролер сельхоз рынка МУП «ДГР»;

5. Кривицки Р. И. – тракторист МУП «ДГР»;

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте Информационной

системы в сфере закупок ПМР 03 сентября 2023г. -

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=5321

Согласно размещенной информации, вскрытие конвертов с заявками на участие в

запросе предложений и открытие доступа к поданным в форме электронных документов

заявкам по определению поставщика на «Изготовление и установку декоративно-

защитных штор» проводит комиссия по адресу: г. Дубоссары, ул. Ленина 67, 11 сентября

2023 года в 10:00 часов.

В связи с тем, что 11 сентября 2023 года является выходным днем по МУП

«Дубоссарский городской рынок», согласно правилам внутреннего трудового распорядка и

штатного расписания, председателем комиссии предложено перенести дату подачи заявок и

проведения закупки на 12 сентября 2023 года в 10:00 часов.

       По итогам заседания Комиссии принято единогласное решение о переносе даты

подачи заявок и проведении закупки на 12 сентября 2023 года в 10:00 часов, по адресу: г.

Дубоссары, ул. Ленина 67- приемная.

Публикация и хранение протокола.

      Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=5321

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений.

Приложение к протоколу:

1. Извещение о закупке товаров для обеспечения коммерческих нужд МУП «ДГР» №

01-23 от 03.09.2023г. с изменениями в части п.З п.п.2 и п.п.5

Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Кравец А. С.

Куряев А.А.

Прудкай О. Л.

Гвоздецкий А. П.

Титиой В. В.

Кривицки Р. И.

Попова Н. Е.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Постановлению Правительства

Приднестровской Молдавской

Республики

от 26 декабря 2019 года № 446

Извещение о закупки товаров (работ, услуг) для обеспечения

коммерческих нужд МУП «Дубоссарский городской рынок» № 01-23 от 03.09.2023г. с изменениями

№

п/п
Наименование: Поля для заполнения

1 2 3

 1. Общая информация о закупке

1.
Номер извещения (номер закупки согласно утвержденному

Плану закупок)
№ 1

2.
Используемый способ определения поставщика

(подрядчика, исполнителя)
Запрос предложений

3. Предмет закупки
Изготовление и установка декоративно-защитных штор из

поливинилхлоридной ткани

4. Наименование группы товаров (работ, услуг) Непродовольственные товары

5. Дата размещения извещения 03.09.2023г.

 2. Сведения о заказчике

1. Наименование заказчика МУП «Дубоссарский городской рынок»

2. Место нахождения  г. Дубоссары, ул. Ленина 67

3. Почтовый адрес  4500, ПМР, Молдова, г. Дубоссары, ул. Ленина, 67

№

п/п
Наименование: Поля для заполнения

1 2 3

4. Адрес электронной почты  dubrinok@mail.ru

5. Номер контактного телефона  0(215)3-50-81, моб. Тел.: 0(778)43-089

6. Дополнительная информация нет

 3. Информация о процедуре закупки

1. Дата и время начала подачи заявок  03 сентября 2023г. с 12:00 часов

2. Дата и время окончания подачи заявок 12 сентября 2023г. до 10:00 часов

3. Место подачи заявок г. Дубоссары, ул. Ленина 67, приемная

4. Порядок подачи заявок Электронная форма или запечатанные конверты

5. Дата и время проведения закупки 12 сентября 2023г. в 10:00 часов

6. Место проведения закупки г. Дубоссары, ул. Ленина 67

7.

Порядок оценки заявок, окончательных предложений

участников закупки и критерии этой оценки (в случае

определения поставщика товаров, работ, услуг методом

проведения запроса предложений)

Оценка заявок, окончательных предложений участников закупки

осуществляется в соответствии со статьей 22 Закона Приднестровской

Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике» и Постановлением Правительства ПМР от 25 марта 2020г. №

78 «Об утверждении Порядка оценки заявок, окончательных предложений

участников закупки при проведении запроса предложений».

Заявки, поданные с превышением начальной (максимальной) цены

контракта (п\п. 1 п. 4), а также условий контракта в части срока выполнения

работ, условий оплаты, условий об ответственности по обязательствам,

связанных с участием в закупке, отстраняются и не оцениваются.

Критериями оценки являются:

- цена контракта (удельный вес критерия-70%);

- качественные и функциональные характеристики объекта закупки

(удельный вес критерия-30%).

 4. Начальная (максимальная) цена контракта

1. Начальная (максимальная) цена контракта 28 400,00

2. Валюта Рубль ПМР

3. Источник финансирования Собственные средства МУП «Дубоссарский городской рынок»

4. Возможные условия оплаты (предоплата, оплата по факту Оплата производится после поставки Товара, не позднее 5 (пяти)

№

п/п
Наименование: Поля для заполнения

1 2 3

или отсрочка платежа) банковских дней со дня подписания представителями Сторон приемо-

сдаточных документов.

 5. Информация о предмете (объекте) закупки

1. Предмет закупки и его описание

№ п/п

лота

Наименование

товара (работы,

услуги) и его

описание

Единица

измерения
Количество

Начальная

(максимальная)

цена

1.

Изготовление и

установка

декоративно-

защитных штор из

поливинилхлоридной

ткани.

 шт. 10 28 400,00 руб.

2.

Информация о необходимости предоставления

участниками закупки образцов продукции, предлагаемых к

поставке

Обязательное предоставление образца декоративно-защитной ткани

3. Дополнительные требования к предмету (объекту) закупки
Описание объекта закупки содержится в документации о проведении

запроса предложений на закупку

4.

Иная информация, позволяющая участникам закупки

правильно сформировать и представить заявки на участие в

закупке

Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями,

предусмотренными Распоряжением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 198р «Об утверждении

формы заявок участников закупки» и требованиями, указанными в

документации о проведении запроса предложений

 6. Преимущества, требования к участникам закупки

1.

Преимущества (отечественный производитель; учреждения

и организации уголовно-исполнительной системы, а также

организации, применяющие труд инвалидов)

нет

2.
Требования к участникам и перечень документов, которые

должны быть представлены

Требования к участникам:

а) соответствие требованиям, установленным действующим

№

п/п
Наименование: Поля для заполнения

1 2 3

законодательством ПМР к лицам, осуществляющим поставку товара,

являющихся объектом закупки;

б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки - юридического

лица и отсутствие дела о банкротстве;

б) отсутствие решения уполномоченного органа о приостановлении

деятельности участника закупки в порядке, установленном действующим

законодательством ПМР, на дату подачи заявки на участие в закупке

(выписка из Единого государственного реестра юридических лиц);

 Участниками закупки должны быть представлены документы:

а) выписки из единого государственного реестра юридических лиц; копия

патента (для индивидуального предпринимателя); копия разрешения на

занятие предпринимательской деятельностью по специальному

налоговому режиму; квитанция об оплате за последний месяц.

б) справка Налоговой инспекции о состоянии платежей в бюджеты всех

уровней и внебюджетные фонды;

в) документ (доверенность), подтверждающий полномочия лица на

осуществление деятельности от имени участника закупки;

г) копии учредительских документов участника закупки (для юридических

лиц);

Форма заявки на участие в закупке приведена в Приложении к

Закупочной документации.

3.

Условия об ответственности за неисполнение или

ненадлежащее исполнение принимаемых на себя

участниками закупок обязательств

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему контракту Стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством Приднестровской Молдавской

Республики.

4.

Требования к гарантийным обязательствам,

предоставляемым поставщиком (подрядчиком,

исполнителем), в отношении поставляемых товаров (работ,

услуг);

Гарантийные обязательства поставляемого товара должны соответствовать

гарантиям от производителя, которые отсчитываются от даты фактической

передачи товара

№

п/п
Наименование: Поля для заполнения

1 2 3

 7. Условия контракта

1.
Информация о месте доставки товара, месте выполнения

работы или оказания услуги
г. Дубоссары, ул. Ленина 67

2.
Сроки поставки товара или завершения работы либо график

оказания услуг

Поставка товара должна быть осуществлена в течение 10 рабочих дней с

момента подписания Контракта

3. Условия транспортировки и хранения Транспортировка осуществляется собственными силами Продавца